П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«01» марта 2019 г.                                                                         № 14

О внесении изменений и дополнений в

постановление

главы администрации Береговского

сельского поселения от  29.03. 2016 года № 30

«Об        утверждении       административного

регламента             по            предоставлению

муниципальной    услуги   «Выдача

разрешения на  использование  земель

или земельного участка, находящихся

в муниципальной  собственности   или

государственная      собственности    на

которые        не       разграничена,     без

предоставления земельного участка и

установления сервитута»

        В соответствии с Федеральным законом  от 19.07.2018 года № 204-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» в части

установления дополнительных гарантий граждан при получении

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

04.06.2018 года № 146-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» администрация Береговского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление главы администрации Береговского сельского

поселения  от 29 марта 2016 года № 30 «Выдача разрешения на

использование  земель или земельного участка, находящихся

consultantplus://offline/ref=23FDDE9988A29FAAA2C1D6301D07C3CC4930D7DDA276F22F3D50851C605FC400aBaFI

в муниципальной  собственности   или государственная      собственности

на которые        не       разграничена,     без предоставления земельного

участка и установления сервитута»  следующие изменения и дополнения:

- в пункте 5.1 указанного административного регламента в подпункте 2

слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов

или информации либо осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено».

- пункт 5.1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

« 7) требование у заявителя при предоставлении государственной или

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом

4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 19.07.2018 года № 204-ФЗ. В

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 19.07.2018 года

№ 204-ФЗ.

- пункт 5.2.5 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

« 3) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю,  дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим

муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 19.07.2018

года № 204-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.»;

« 4) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения.»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

на официальном сайте администрации Береговского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_303658/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst290
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_303658/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst290
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_303658/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100354
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_303658/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Береговского сельского поселения М. В.

Сафошину.

И.О.главы администрации

Береговского сельского поселения                                       М.Сафошина